
 

 

Szczecin, dnia 04.08.2015 r. 

DZP-K-312/2015 

 

bip.pum.edu.pl 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

na „Dostawę zestawu do diagnostyki wczesnego wykrywania nowotworów głowy  

i szyi dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie”  

– DZP/40/PN</2015 

 

W Y J A Ś N I E N I A 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym wyjaśnia 

treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

Dot. SIWZ par. 19 pkt. 1 

Czy Zamawiający wymaga sporządzenia przez Wykonawcę formularza cenowego 

zawierającego ceny jednostkowe dla każdego oferowanego towaru czy wystarczy podanie 

łącznej ceny za cały oferowany sprzęt zgodnie z formularzem oferty (załącznik nr 1 do 

SIWZ)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dla naszej dalszej działalności wskazane jest abyśmy znali ceny 

na poszczególne elementy, ponieważ często przy różnego rodzaju wycenach potrzebujemy 

ceny na daną część. 

 

Pytanie nr 2: 

Dot. projektu umowy par. 1 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z oświadczenia poz. VIII Tuby do moczenia 

endoskopów w pozycji pionowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

http://www.pum.edu.pl/


 

2 

 

Pytanie nr 3: 

Dot. projektu umowy par. 3 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 48 godz. i wyrazi zgodę na 

liczenie terminu w dni robocze? 

Odpowiedź:  

Wyrażamy zgodę (zapis o 48 godzinach jest w załączniku technicznym  w pozycji X Serwis). 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. projektu umowy par. 3 ust. 4 

Prosimy o wydłużenie terminu napraw w przypadku konieczności sprowadzenia części 

zamiennych z zagranicy do 12 dni roboczych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. projektu umowy par. 3 ust. 6 

Prosimy o potwierdzenie, że powyższy punkt nie dotyczy przypadków gdy awarie i usterki 

nastąpiły z winy użytkownika. 

Odpowiedź:  

Powyższy zapis nie dotyczy przypadków gdy awarie i usterki nastąpiły z winy użytkownika. 

 

Pytanie nr 6: 

Dot. projektu umowy par. 3 ust. 6 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego, pozwalającego 

na zachowanie ciągłości wykonywania badań, nie będą naliczane kary umowne z par. 7 ust. 1 

pkt. 3 

Odpowiedź:  

W przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego, pozwalającego na zachowanie ciągłości 

wykonywania badań, nie będą naliczane kary umowne z par. 7 ust. 1 pkt. 3 

 

Pytanie nr 7: 

Dot. projektu umowy par. 7 ust. 1 pkt. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 10% wartości 

wynagrodzenia Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ. 

 

 

 



 

3 

 

Pytanie nr 8: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp1. Czy Zamawiający dopuści procesor klasy HDTV umożliwiający podłączenie 

wideoendoskopów, wideocystoskopówi wideogastroskopów? 

Odpowiedź:  

Nie, ponieważ nie jest to rozwiązanie równoważne. Oczekuje się dostarczenia urządzeń 

umożliwiających wykonywanie badań giętkimi i sztywnymi endoskopami bez dodatkowych 

inwestycji. 

 

Pytanie nr 9: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp4. Czy Zamawiający dopuści wyjścia VGA, DVI, RGB, Y/C? Powyższe wyjścia 

zapewniają transmisję HD, o takiej samej jakości jak HD-SDI. 

Odpowiedź:  

Tak. 

    

Pytanie nr 10: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.6. Czy Zamawiający dopuści balans bieli aktywowany z przycisku na panelu 

czołowym urządzenia i definiowany na jednym z przycisków wideoendoskopu? 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie nr 11: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.8. Czy Zamawiający dopuści alternatywnie funkcję stopklatki utworzonej przez 

operatora?  Każda stopklatka jest bardzo dobrej jakości. 

Odpowiedź:  

Nie, ponieważ nie jest to rozwiązanie równoważne. 

 

Pytanie nr 12: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.9. Czy Zamawiający dopuści alternatywne rozwiązanie posiadające filtry cyfrowe 

uwidaczniające struktury i tkanki zawierającej hemoglobinę? Aktualny opis wprost odnosi się 

tylko do funkcji NBI i uniemożliwia zaoferowanie innych rozwiązań np. I-scan firmy Pentax. 

Odpowiedź:  

Nie, ponieważ nie jest to rozwiązanie równoważne.  

 

 

 

 



 

4 

 

Pytanie nr 13: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.10. Czy Zamawiający dopuści zmianę ustawień dostępną z panelu przedniego 

urządzenia, z klawiatury oraz przycisków wideoendoskopów? 

Odpowiedź:  

Nie. 

 

Pytanie nr 14: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.11. Czy Zamawiający dopuści alternatywnie możliwość zapisu zdjęć na pamięci 

zewnętrznej typu pendrive poprzez gniazdo USB w tylnej części urządzenia procesora? 

Miejsce pozycjonowania gniazda nie powinno mieć żadnego znaczenia, a poza tym sugeruje 

wprost rozwiązanie stosowane przez firmę Olympus. 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie nr 15: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.12. Czy Zamawiający dopuści alternatywnie możliwość zapisu zdjęć w formacie 

JPEG, BMP? Zamiana TIFF na BMP nie ma żadnego znaczenia diagnostycznego. 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie nr 16: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.14. Czy Zamawiający dopuści rozpoznawanie podłączonych wideoendoskopów, 

wideocystoskopów i wideogastroskopów? 

Odpowiedź:  

Nie. 

 

Pytanie nr 17: 

I Tor wizyjny z archiwizacją, podpunkt 1:  

Dot. I, Lp.15. Czy Zamawiający dopuści możliwość przypisania różnych funkcji do każdego 

przycisku sterującego na wideoendoskopie, wideocystoskopie i wideogastroskopie? 

Odpowiedź:  

Nie. 

 

 

 

 



 

5 

 

Pytanie nr 18: 

II. Ksenonowe źródło światła 

Dot. II, Czy Zamawiający miał na myśli i czy dopuści ksenonowe źródło światła wbudowane 

w procesor wideo? Jest to rozwiązanie bardziej ergonomiczne dla użytkownika. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19: 

II. Ksenonowe źródło światła 

Dot. II, Lp. 3 Czy Zamawiający dopuści źródło światła bez wbudowanej zapasowej żarówki, 

ale z łatwym dostępem i wymianą żarówki na nową. 

Odpowiedź:  

Nie. 

 

Pytanie nr 20: 

II. Ksenonowe źródło światła 

Dot. II, Lp. 5 Czy Zamawiający dopuści alternatywne rozwiązanie posiadające filtry cyfrowe 

uwidaczniające struktury i tkanki zawierającej hemoglobinę? Aktualny opis wprost odnosi się 

tylko do funkcji NBI i uniemożliwia zaoferowanie innych rozwiązań np. I-scan firmy Pentax. 

Odpowiedź:  

Nie. Przedstawione rozwiązanie nie jest równoważne. 

 

Pytanie nr 21: 

IV. Wideoendoskop CCD HDTV 

Dot. IV Lp.1 Czy Zamawiający dopuści pole widzenia min. 80 stopni? 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 22: 

IV. Wideoendoskop CCD HDTV 

Dot. IV Lp.8 Czy Zamawiający dopuści endoskop kompatybilny z alternatywnym 

rozwiązaniem posiadającym filtry cyfrowe uwidaczniające struktury i tkanki zawierającej 

hemoglobinę? Aktualny opis wprost odnosi się tylko do funkcji NBI i uniemożliwia 

zaoferowanie innych rozwiązań np. I-scan firmy Pentax. 

Odpowiedź:  

Nie. Przedstawione rozwiązanie nie jest równoważne. 

 

 

 



 

6 

 

Pytanie nr 23: 

IV. Wideoendoskop CCD HDTV 

Dot. IV Lp.9 Czy Zamawiający dopuści endoskop z końcówką dystalną przezierną w 

optymalnym zakresie? 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 24: 

IV. Wideoendoskop CCD HDTV 

Dot. IV Lp.10. Czy Zamawiający dopuści funkcję stopklatki utworzonej przez operatora? 

Każda stopklatka jest bardzo dobrej jakości. 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 25: 

V. Wózek endoskopowy 

Dot. V, Lp.2. Czy Zamawiający dopuści szufladę bez zamykania kluczykiem? 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 

 

ZASTĘPCA KANCLERZA 

ds. Administracyjnych 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr Andrzej Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 


